Dunelmensi nuncupato, extra muros Oxonii, Lincolnensis dio-

ceseos, Htterarum studio insistencium, peticio continebat, quod
licet in dicto CoUegio quaedam solemnis capella in honore et sub
vocabulo sancti Cuthberti honorifice constructa et dedicata, in

qua etiam ipsi Custos Monachi et Scolares missas et alia divina

ofFicia celebrant, et a muitis annis citra celebrare consueverunt,

fore noscatur, tamen in ipsa capella, quas infra limites duarum
parochialium ecciesiarum consistit, pro decedentibus in eodem
Collegio sepeliendis hbera ecclesiastica sepultura non habetur,

Quare pro parte Custodis Monachorum et Scolarium praedicto-

rum nobis fuit humiliter supphcatum, ut ipsis, et eorum succes-

soribus, Custodi Monachis et Scolaribus, qui in dicto Collegio
pro tempore fuerint, super hoc oportune providere de benigni-

tate apostohca dignaremur. Nos igitur, hujusmodi supplica-

cionibus incUnati, ut quorumcumque qui tum de gremio dicti

CoUegii fuerint pro tempore in dicto Collegio decedentium, ac
suam sepukuram in capella praefata, seu ejus vestibulo, quod
eciam, ut asseritur, consecratum existit, eligentium, corpora in

eisdem capella et vestibulo ecclesiasticae sepukurae tradi, Ordi-
narii loci et cujuscumque alterius licencia super hoc minime re-

quisita, hbere et Ucite valeant, Custodi Monachis Scolaribus et

successoribus antedictls auctoritate apostolica, tenore praesen-

clum, de speciah gratia indulgemus. Jure tamen parrochiahs
ecclesiae, et cujushbet akcrius ahas, in omnibus semper salvo.

NuHi ergo onmino, etc.
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CLXXVIII. PERDONACIO ROBERTI MASSHAM APUD
LANCASTRIAM.

[Cart. III. fol. 230. et Orig. 1. 4 Regal. L. 1.]

Henricus Dei gracia rex Anglias et Francise et Dominus
Hiberniae omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos preesentes

litterae pervenerint salutem. Scialis quod cum Robertus Mas-
sam commonachus Prioris de Dunelmo, pro eo quod non venit

coram nuper Justiciariis domini Henrici nuper Regis Angliae

patris nostri, apud Lancastriam, ad respondendum eidem patri

nostro super diversis articulis super ipsum praesentatis unde in-

dictatus est et in exigendis positus fuisset in comitatu Lan-
castriae ad utlagandum, et ea occasione postmodum utlagatus,

sicut per tenorem recordi et processus utlagariae pra^dictae, quem
coram nobis in Cancellaria nostra venire fecimus, plene liquet,

jamque idem Robertus prisonae nostrae Lancastrias coram Justi-

ciariis nostris ibidem occasione praedicta se reddiderit,et in eadem
moratur, sicut dilectus et fidelis noster Ricardus Norlon nos in

dictam Cancellariam nostram ad mandatum nostrum certificavit

;

Nos, pietate moti, perdonavimus eidem Roberto utlagariam

praedictam et firmam pacem uostram ei inde concedimus. Ita

tamen quod stet recto in curia nostra, si nos versus eum loqui

voluerimus de praemissis ; et nobis satisfaciat de eo quod ad nos
debite pertinet in hac parte. In cujus rei testimonium has literas

nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Lancas-
triam, vicesimo quinto die Marcii, anno regni nostri secundo.

CLXXIX. DE INDENTURA PRO OPERE IV*^ PARTIS
CLAUSTRI.

[Lib. Sacristse f. L]

Pateat universis per praesentes quod nos Thomas Hyndeley,
cementarius, WilliehDus de Thorneburgh, clericus, Johannes
Percebrig, faber, Rogerus Elge et Wilhehnus Litester de
DunehD. tenemur et fide media obhgati sumus reverendo in

Christo patri et domino Thomse Dei gracia Dunehuensi
Episcopo, magistro Ricardo Holm, domino Roberto WyclifF
et Petro de THay, in ducentis hbris legahs monetae Angli^ie,

fiolvendis cisdem reverendo patri, magisiro Ricardo, domino
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Roberto et Petro de PHay aut eorum certo attornato apud
Dunelmum in festo Sancti Michaelis archangeli, quod erit

anno Domini millesimo cccc octavo decimo, sine ulteriore dila-

cione : ad quam quidem solucionem dictae monetae, ut praemitti-

tur, fideUter faciendam, obhgamus nos et quemhbet nostrum,

per se et in sohdum, fide media, haeredes et executores nostros,

ac omnia bona nostra mobiha et immobilia, ubicumque fuerint

inventa, per praesentes. In cujus rei testimonium sigiha nostra

praescntibus apposuimus. Data in festo Sancti Michaehs, anno
Domini mihesimo cccc sextodecimo.

Condicio istius obhgacionis tahs est, quod, si infra scriptus

Thomas Hyndley compleat opus quartse partis Claustri Du-
nelm., secundum condiciones contentas in quibusdam inden-

turis inter reverendas personas infrascriptas et dictum Thomam
Hyndley inde confectis, quod tunc praesens obhgacio ducenta-
rum hbrarum nuhius sit vigoris ; ahoquin in suo robore stet et

permaneat.

CLXXX. CARISSIMIS IN CHRISTO FILIIS SUPPRIORI ET
CAPITULO ECCLESI^ NOSTR^ DUNELMENSIS.

[Cart. III. f. 297. et Orig. 2. 6. Pontif. R. L]

Carissimi in Christo fihi, Litteras Vestras Dunelmi scriptas
recenter accepimus, per quas inteUeximus Prioratum ecclesise
nostrae Dunelmensis per mortem Johannis Hemmyngburg ultimi
Prioris ejusdem, cujus animae propicietur Altissimus, de prse-
senti vacare ; et propterea humihter petivistis a nobis licenciam
vobis concedi ahum in Priorem hbere ehgendi ; pro qua quidem
hcencia per latorem praesencium scribimus Constabulario nostro
Dunelmensi, quod sub magno sighlo nostro hujusmodi hcenciam
in forma debita vobis faciat indilate : vestras prudencias obse-
crantes attencius et iii Domino obnixius exhortantes, quatinus,
interna consideracione pensantes, quantos labores et expensas,
quot htigiorum amfractus, quantaque diuturnae vacacionis in-
commoda elecciones in discordia celebratae retroactis temporibus
parturierint, in hac eleccione, sancti Spiritus inspiracione cele-
branda, solum Deum prae ocuhs habentes, semota affeccione
carnah, talem vobis studeatis ehgere concorditer in Priorem qui
sit rehgionis zelo probatus, honestate vitag laudabihs, in spiri-
tuahbus providus, et in temporalibus circumspectus ; et per
cujus industriam Prioratus ipse tam in spirituahbus quam in
temporahbus fructuosa percipere possit continua incrementa. Et
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licet ad liujusmodi eleccionem, concorditer et unanimo corde

celebrandam, non credamus vestras prudencias, jurispcritorum

et providorum virorum circumfultas consilio, nostris in hac parte

exhortacionibus vel persuasionibus indigere, urgente tamen nos

paternae caritatis aifectu^ista de praesenti vobis scribimus ; ut im-

pedimenta et difficultates, si quae forte occurrerent, antea pras-

caventes, conformibus votis et uno corde ad eleccionem hujus-

modi, Deo propicio, procedatis. Hujusmodi autem eleccione,

annuente Domino, feliciter expedita, nos de processu eleccionis

et persona elecla, quamcicius comode poteritis, certificare veli-

tis ; ut quod nobis et nostro in hac parte incumbit officio celeri-

ter, prout suadebit justicia, fieri faciamus. In votivis et jocundis

successibus diucius vos preservet Altissimus, et fehciter dirigat

in agendis. Scriptag Calesiis, vj* die Octobris.

T. Episcopus Dunehn.

CLXXXI. LICENCIA THOM^ LANGLEY EPISCOPI AD EX- ,

HUMANDUM CORPORA RADULPHI NEVYLL BT ALISI^
UXORIS SU^ A LOCO UBI PRIUS SEPULTA SUNT AD
ALTARE IN AUSTRALI PARTE NAVIS ECCLESI^.

[Cart. III. fol. 287 b. et Orig. 3. 3. Pontif. H. 1.]

Thomas, permissione Divina Dunelmensis Episcopus, caris-

simo in Christo fiHo nostro Priori ecclesiae nostrse Calhedralis

Dunelmensis, sahitem, graciam et benediccionem. Ad exhu-
mandum et erigendum corpora nobihs viri Radulphi domini de
Nevyll, et nobills dominae Alesiae uxoris sua?, in navi ecclesiae

nostrae CathedraHs praedictae sepultorum, ac eo de loco, in quo
nunc jacent, ad locum competenciorem in eadem ecclesia, de
quo vobis visum fuerit, transferenda, et ibi inhumanda, vobis, ex
certis causis racionabiUbus et legitimis, nobis per vos expositis et

per nos admissis, hberam in Domino tenore praesencium conce-

dimus facultatem. In cujus rei testimonium siglllum nostrum
praisentibus duximus apponendum. Data in manerio nostro de
Aukeland, xxi die mensis Februarii, anno Domini millesimo

ccccxvi ; et nostrae consecracionis undecimo.

Seal, Ad Causas.
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CLXXXII. RECUPERACIO TURRIS SUPER PONTEM NOVI

CASTRI PER THOMAM LANGLEY EPISCOPUM DUNEL-
MENSEM.

[Cart. III. fol. 283 et Orig. 3. 3. Pontif. C. 1.]

Thomas, Dei gracia Episcopus Dunelmensis, omnibus ad quos
praesentes literae pervenerint salutem. Sciatis quod assignavi-

mus et deputavimus dilectos et fideles nostros liadulphum de
Eure chivaler, seneschallum nostrum Dunelmensem, Willelmum
Chaunceller, cancellarium nostrum infra comitatum et hberta-

tem Dunelmensem, ac Willelmum Claxton, vicecomitem nos-

trum Dunelmensem, conjunctim et divisim, ad plenam et pacifi-»

cam seisinam de duabus partibus medietatis cujusdam pontis

vocati Tynesbrygg, in vilhi nostra de Gatesheved, infra comita-

tum et hbertatem Dunelmensem existentis, quas quidem duae

partes medietatis predictae continent et faciunt terciam partem
ejusdem pontis versus austrum, in praedicta villa de Gatesheved,
super quas duas partes nuper Major et Communitas viila3 Novi
Castri super Tynam quandam turrim de rovo edificari fece-

runt, et quasquidem duas partes cumfranchesiis, jurisdiccionibus,

et juribus regaUbus super easdem duas partes medietatis praedictae

nuper in curia domini Regis versus Majorem et Communitatem
dictae villae Novi Castri recuperavimus, nobis et successoribus

nostris episcopis Dunelmensibus, ut in jure ecclesiae nostrae

Sancti Cuthberti Dunelmensis possidendas, de Vicecomite
Westmerlandiae, pretextu cujusdam brevis dicti domini Regis
sibi inde directi, nomine nostro recipiendas, et ad turrim pre-
dictam ad opus nostrum salvo et secure custodiendam : ratum et

gratum habituri quicquid iidem Radulphus Wilhelmus et Wilh-
elmus nomine nostro fecerint, vel aliquis eorum fecerit in prse-

missis. In cujus rei testimonium has hteras nostras fieri fecimus
patentes. Datse Dunelmi per manus Wilhelmi Chaunceller,

cancellarii nostri; xxvi die Octobris, anno pontificatus nostri

undecimo.

Mihtes 12. de episcopatu Dunelmensi. Johannes Lomley
chivaler, Radulfus de Eure chivaler, Robertus Hilton
chivaler, Willielmus Fulthorp chivaler, Willielmus Tempest
chivaler, Thomas Surteys chivaler, Robertus Conyers chivaler,

Willielmus Claxton vicecomes Dunelm. chivaler, Johan-
nes Cowike chivaler, Williehnus de Lomley chivaler,

Thojnas Lambert chivaler, Wiiliehnus Eure chivaler.
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Milites de comitatu Northumbrias 4. Robertus de Ogle cbiva-

ler, Johannes Bertram chivaler, Johannes Wedryngton chivaler,

Johannes Medilton chivaler.— De comitatu Westmerlandiae 2.

Christoferus Moresby chivaler, Willielmus Osmonderlawe
chivaler. — Armigeri 21. Robertus Hilton, Robertus Eure,

Willielmus Bowes, Johannes Conyers, Willielmus Lambton
senior, WilHelmus Lambton junior, Hugo Burnyghill, Johannes
de Mordon, Willielmus Billyngham, Johannes Britley, Rober-
tus Belcys, Henricus Tailboys, Thomas Garbboy ... John de
Huton, WiUielmus Huton, Thomas Coke de ... et ahi quinque.

Isti antescripti fuerunt super pontem infrascriptum, viderunt

seisinam ejusdem pontis hberatam domino Episcopo infrascripto,

XXV Januarii, anno Henrici quinti quarto.

CLXXXIII. TRANSCRIPTUM SUPER FUNDACIONE
PRIORATUS DUNELMENSIS.

[Fol. 281, b, et Orig. 1. 3. Pontif. H. l.J

Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam pFassente&

literae pervenerint, domini Dunelmensis Episcopi OfficiaHs salu-

tem in Domino sempiternam. Noveritis quod dominus Johannes
de Fissheburn, procurator religiosorum virorum Prioris et Ca-
pituli Dunelmensis, et monachus ejusdem loci, de cujus procu-

ratorio potestate nobis plene constat, quasdam literas piae

memoriae domini Willielmi primi, quondam Dunelmensis eccle-

sise Episcopi, sigillo oblongo pendente cum ymagine episcopi

stante in pontificaiibus, in cera alba sigillatas, veras, et integras,

non concellatas, non rasas, non aboUtas, nec in aliqua sui parte

viciatas seu corruptas, sed omni vicio et suspicione sinistra

carentes, ut prima facie apparebant, nobis in pleno Consistorio

Dunelmensi pro tribunali sedentibus exhibuit et praesentavit,

quas quidem literas praefatus procurator propter viarum discri-

mina et omnia alia pericula, quae per delacionem vel per caria-

cionem ipsorum ad loca remota verisimiHter evenire poterunt in

hac parte plenius evitanda, nos cum debita instancia requisivit et

peciit per nos transcribi, transumi, et publicari, ad perpetuam rei

memoriam, auctoritate nostra ordinaria et decreto. Nos vera

OfficiaHs praedictus, visis, inspectis, et diligenter per nos exami-
natis litteris supradictis, reputantes peticionem dicti Procuratoris

fore justam, et consonam racionij facta primitus proclamacione,

quod omnes, qui suum in hac parte praetendere poterunt inter-

esse, vicesimo [)rimo die mensis Februarii, anno Domini miUe-
simo quadringentesimo decimo octavo, corara nobis in GaHlea
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Dunelmensi loco Consistorlali comparerent, dicturi, allegaturi et

in forma juris proposituri, quare hujusmodi littera^ publicari

non debeant, ut pra^fertur, easdem litteras per magistrum Wil-

lielmum de Doncastre in legibus bacallarlum, Curias nostroi

advocatum, et Robertum de Berall scribam nostrum in eadem,

sacrosanctai sedis apostolicae auctoritate notarios publlcos, tran-

scribi, transumi et publicari mandavimus ; volentes deinceps ut

transcripto sive transumpto Inijusmodi fides plenaria adiiibeatur

tam in judiclo quam extra in omnibus,et per omnia, sicut dlctis lit-

teris origlnalibus infrascriptis, quibus omnibus et singuHs nostram
auctoritatem ordlnarlam interposuimus et decretum. Tenor vero

litterarum praedictarum de verbo in verbum sequitur et est talis.

" Venerablilbus patribus L. Dei gracia Cantuariensi, et Thonifie

Eboracensi Archieplseopis, et omni^bus Eplscopis in episcopatum

Dunelmensem canonice succedentlbus, et universis personls eccle-

siarum episcopatus Dunehiiensis, Williehiius, eadem gracia hu-

mihs minister Dunelmensls ecclesiae, salutem. Notum sit omni-
bus, tam praesentibus quam futuris, quod cum EpIscopatumDunel-
mensem, Deo auctore, susceplmus, etc, ut patet Cartuario primo

/. 69 usque ibi, Data anno ab incarnacione Domini m°xc°iii*^.*'*

In quorum slngulorum testlmonium atque fidem praesentes lite-

ras vel praesens transcriptum sive transumptum slgiili officii nos-

tri Officlalltatls Dunelmensis appenslone, slgnisque et subscrlp-

eionlbus dlctorum maglstri Willlelmi de Doncastre, advocati iii

Guria nostra praedlcta, et Roberti de Berall scrlbae nostri in

in eadem, notariorum publicorum, feclmus communiri. Data
et acta in Galilea Duneimensi, anno ab incarnacione Domini, se-

cundum cursnm et computacionem ecclesiae Anglicanoe, mille-

simo quadringentesimo declmo octavo, pontificatus sanGtissImi in

Christi patris et domini nostri domlni Martini divina provi-

denci Papoe qurnti anno secundo, Indlccione duodeclma, mensls
Februarli dle vlcesimo primo, praesentibus dlscretis virls Thoma
Tange notario publico, Roberto de Middelham et Willielmo
Clerk Dunelmensls dloceseos, et procuratoribus curlae nostrae

praedlctae, et ahls quamplurlmis, tam clerlcls quam laicis in

multitudine copiosa, testibus ad prasmissa vocatis speciallter et

rogatis.

* See p. XXIV—XXVII above, whcre this Charter Is printed at length.

o
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CLXXXIV. MARTINUS EPISCOPUS AD ABSOLVENDUM
MONACIIOS PRO VIOLENTA MANUUM INJECTIONE ET
ALIIS ARTICULIS UNICA VICE.

[Cart. III. f. 191. b ]

Martinus Episcopiis, serviis servorum Dei, dilecto filio Priori

ecclesiaB Dunelmensis, ordinis sancti Benedicti, salutem, et

apostolicam benediccionem. Exhibita nobis taa petieio <ion-

tinebat, quod nonnuUi ecclesise Dunelmensis monacbi et conversi,

quorum cura tibi imminet, pro violenta injectione manuum in se-

ipsos, et quidam pro detencione proprii, alii etiam pro denegata

tibi et predecessoribus tuis obediencia, seu conspiracionis ofFensa,

in excommunieacionis laqueum inciderunt
;
quorum monacboruni

quidam divina celebrarunt officia et receperunt ordines sic ligati j

quare super biis eorum provideri saluti a nobis humiliter pos-

tulasti. De tua itaque circumspeccione plenara in Domino
fiduciam optinentes, discrecioni tuae presentiam auctoritate con-

cedimus, ut eosdem excommunicatos absolvas, hac vice, ab
hujusmodi excommunicacionum sententiis, juxta formam eccle-

sise, vice nostra ; et injungas eis quod de jure fuerit injungen-

dum. Proviso ut manuum injectores, quorum fuerit gravis et

enormis excessus, mittas ad Sedem apostolicam absolvendas,

Cum illis autem ex eisdem monachis, qui facti immemores, vel

juris ignari, absohicionis beneficio non obtento receperunt

ordines, et divina officia celebrarunt, injuncta eis pro modo cul-

pas poenitencia competenti, eaque peracta, Hceat tibi de miseri-

cordia, quae superexaltat judicio, prout eorum saluti expedire

videris, dispensare. Si vero prsefati monachi excommunicati,
scienter, non tamen in contemptum Clavium talia praesumpse-

runt, eis per biennium ab eorundem ordinum executione sus-

pensis, imposita ipsis poenitencia salutari, eos postmodum, si

fuerint bonae conversacionis et vitae, ad gratiam dispensacionis

admittas ;
proprium autem, si quod habent dicti monachi et con-

versi, facias in tuis manibus resignari in utilitatem praedictae

ecclesiae convertendum. Data apud Urbem Veterem, nonis

Julii, pontificatus nostri anno primo.
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CLXXXV. CONFIRMATIO PRIVILEGIORUM DE USU MI-

TRJE ET BACULI PASTORALIS PRIORI DUNELM.

[Cart. I. f.31.]

Martinus (qulntiis) Episcopus, servus servorum Dei, ad per-

petuam rei memoriam. lis, quae ad ecclesiarum, praesertim

Cathedralium, decorem et laudem graciose concessa sunt, ut

amplioris obtineant roboris firmitatem, cum a nobis petitur,

nostrse solicitudinis partes libenter adhibemus, eaque favoribus

prosequimur oportunis. Exhibita siquidem nobis nuper pro

parte dilectorum filiorum Prioris et Capituli ecclesiae Dunel-
mensis, ordinis sancti Benedicti, peticio continebat, quod olim,

quondam, Urbanus, in sua obediencia, de qua partes illae tunc

erant, vj*"^ nuncupatus, ut idem Prior et successores sui Priores

dictae ecclesiae, qui pro tempore forent, mitra, baculo pastorali,

annulo, ac sandaUis, et aliis pontificalibus insigniis, libere pos-

sent uti, si et in quantum ahqui alii Priores CathedraHum eccle-

siarum dicti ordinis in regno Angliae consistencium ilHs uteren-

tur, eisdem Priori ecclesi^ Dunelmensis, et successoribus, ac

Capltulo, auctoritate apostolica de speciali gracia per suas literas

duxerat indulgendum, prout in eisdem literis dicitur plenius

contineri ; cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, non-
nulli in Anglia consistencium ecclesiarum dicti ordinis Priores,

hujusmodi mitra, baculo pastorali, anuio, sandaliis, et aliis pon-
tificalibus insigniis, tempore concessionis hujusmodi uterentur,

prout ipsi et praefatus Prior Dunehnensis utuntur eciam de
praesenti, pro parte eorundem Prioris ecclesise Dunelmensis et

Capituli fuit humiUter supplicatum, ut concessioni hujusmodi pro
ipsius substancia firmiori nostrae confirmacionis robur adjicere

de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, volentes
eandem Dunelmensem ecclesiam ad earundem ecclesiarum instar

honorem, ac Priorem ejusdem Dunelmensis ecclesiae et Capitu-
Umi praefatos favoribus apostoUcis prosequi graciosis, hujusmodi
supplicacionibus inclinati, praefatam eisdem Priori ecclesiae

Dunelmensis et successoribus ac capitulo, ut praemittitur, factam
concessionis graciam ratam habentes et gratam, eam auctoritate

apostoHca confirmamus, et praesentis scripti patrocinio commu-
nimus—Data Florencia?, vii kal. Octobr., Pontificatus nostri

anno secundo.— [Aiino Domini mcccc decimo nono.]

o 2
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CI=.XXXVI. OBLIGACIO CC MARCARUM FACTA PRIORI ET

CONVENTUI DUNELMENSI PRO LIBERACIONE JOCA-
LIUM ABBATIS DE FONTIBUS.

[Orig. 2. 5. Reg. D. L et Carl. III. f. 239]

Noverint universi nos Abbatem et Conventum Monasterii

beatae Marioe de Fontibus teneri et firmiter per [>raesentes obli-

gari Priori et Conventiii Dunelraensi in ducentis niarcis ster-

lingorum, solvendls eisdem Priori et Conventui aut eoruni

certo attornato in festo sancti Johannis Baptistae proxime futuro

post datam praBsencium, sine dilacione ulteriori. Ad quam
quidem solucionem, bene et fideliter faciendam, obligamus nos

et successores nostros, ac omnia bona nostra per praesentes. In

cujus rei testimonium pra;sentibus sigillum nostrum commune
fecimus apponi. Data decimo die Aprilis, anno Domini mille-

simo cccc"*** vicesimo quarto.

CLXXXVII. DEFEZANCIA OBLIGATIONIS CC MARCARUM
FACTiE PRIORI ET CONVENTUI DUNELM. PRO LIBE-

RACIONE JOCALIUM ABBATIS DE FONTIBUS QUIA HEN-
RICUS QUINTUS REX ANGLI^ PUTABAT ILLA JOCALIA
FUISSE HENRICI PERCY COMITIS NORTHUMBRIiE.

[Cart, III. f. 239, b. et Orig. 2. 5 Reg. E. 1.]

Hsec indentura facta inter Priorem et Conventum Dunel-
mensem ex parte una, et Abbatem et Conventum Monasterii

beata} Mariae de Fontibus ex parte altera, testatur, quod licet

iidem Abbas et Ccnventus pro se et successoribus suis per
scriptum suum obligatorium, cujus data est decimo die Aprilis,

anno Domini millesimo cccc'"° vicesimo quarto, obligentur in

ducentis marcis solvendis eisdem Priori et Conventui et succes-

soribus suis, in festo sancti Johannis Baptistae datam supradic-

tam proxime sequenti, praedicti tamen Prior et Conventus pro
se et successoribus suis concedunt per prajsentes, quod si prae-

dicti Abbas et Conventus de Fontibus et successores sui prae-

dictos Priorem et Conventum Dunohnensem et successores suos
conscrvent indempnes crga dominum llegem, et heredes suos,

dc quacumquc actionc, calumpnia, sivc dcmanda, per pracdic-
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tum dominum Regem vel heredes suos imposterum faciendis,

ratione vasorum argenteorum, calicum, crucium, aliorum joca-

lium, et bonorum dicti Monasterii de Fontibus, cuidam domino
Johanni Wyndhill rectori ecclesiae de ArneclyfF pro ducentis

marcis per quendam Rogerum Frank Abbatem de FontibusoHm
se pretendentem impignoratorum, et eisdem Priori et Conventui

pro salva custodia eorundem versus prasdictum Johannem delibe-

ratorum et ex consensu dicti Johnnnis eisdem Abbati et Con-
ventui per prsedictos Priorem et Conventum postmodum red-

ditorum, quod tunc dictum scriptum obligatorium de praedictis

ducentis marcis pro nullo habeatur : ahoquin stet in suo robore

et virtute. In cujus rei lestimonium, tam praedicti Prior et

Conventus Dunelmensis uni parti hnjus indenturae penes pras-

dictos Abbatem et Conventum remanenti sigilkim suum com-
nume apposuerunt, quam praedicti Abbas et Conventus alteri

parti hujus indenturae penes praedictos Priorem et Conventum
Dunolmensem remanenti, sigillum suum commune apposuerunt,

Data undecimo die Aprilis, anno Domini millesimo cccc"^° vice-

simo quarto.

CLXXXVIII. RECEPCIO SCOLARIS IN COLLEGIUM
OXONIiE,

IReg. II. Parv. f. 29. b.]

Carissime confrater, quia, ut intelleximus Ricardus ClyfF,
nuper scolaris Collegii nostri in Oxonia recessit de eodem, inibi
non amplius moraturus, idcirco volumus et mandamus, si ita est,
quatinus Johannem Fenton clerieum de Houedenshir, per nos
et confratres nostros dihgenter examinatum et admissum, in
scolarem Collegii nostri antedicti, loco ipsius Ricardi, ad idem
Collegium citra festum sancti Michadis proxime futurum reci-
piatur favorabiUter cum effectu, exigentes nichilominus ab eo-
dem juramentum corporale ad servanda statuta et consuetudines
dicti Collegii nostri secundum quod aHi scolares in ipsum recejTti
jurare solebant temporibus retroactis. Valentes cum Dei bene-
diccione et nostra. Scripta Dunelmi, in festo sancti Mathei
Apostoli, anno Domini miilesimo cccc""*' xxiiii™°.

o 3
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CLXXXIX. LITERA MISSA ARCHIEPISCOPO PRO EREC-
CIONE ECCLESIiE DE HEMMYNGBURG IN COLLEGIA-
TAM.

[Reg. II. Parv. fol. 34.]

Reverendisslme Pater et Domine, vestrae dominacioni reve-

rendissimae me humillime recommendo, cum omni promptitudine

obsequii, reverenciae et honoris ;
gracias divinae clemenciae re-

ferens viscerosas, quae talem nobis concessit in patrem praecipuum

et pastorem
; per quem, ut firmissimam gero fidem, cultus divi-

nus augebitur et ecclesiastica libertas illaesa conservabitur et

indempnis. Verum, reverendissime Pater, quia confratres mei
et ego ecclesiam parochialem de Hemmyngburgh, vestrae Ebo-
i'acensis dioceseos et nostri patronatus, tempore Regis Edwardi
tercii auctoritate ordinaria bonae memoriae domini Johannis

Archiepiscopi Eboracensis, praedecessoris vestri, nobis et monas-
terio nostro appropriatam et annexam, quae tamen appropriacio

pro tunc minime fuerat executa pro eo quod Cardinales, ante,

tunc, et post, ipsam ecclesiam ex provisione apostohca occupa-

runt, cujus fructus et proventus ad sustentacionem sufficiunt

phirimorum, a diu proposuimus et adhuc proponimus dividere

in praebendas, ad instar ecclesiae collegiatae de Houeden, ejus-

dem vestrae Eboracensis dioceseos et nostri patronatus, duni
tamen vestrae paternitatis benignissimae et ahorum, quorum iu-

terest, hac parte auctoritas interveniat et consensus, vestram

reverendissimam dominacionem affectuosis duximus precibus

exorandam quatinus in perficiendo hujusmodi nostrum pium
propositum, Deo et hominibus placabile, ut credimus, et accep-

tum, vestrum graciocissimum consilium et auxihum nobis im-
pertiri dignetur eadem vestra benignissima dominacio pastorahs.

Quam ad gregls sibi commissi sahibre reglmen et munimen in

votiva prosperitate hominis utriusque diu et fehciter protegat et

conservet immensa bonltas Jesu Christl. Scrlpta Dunelml, xv°
,,dle mensis Mali, anno Domini millesimo cccc"^" xxvi*^
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CXC. LITERA FRATERNITATIS DUCIS EXONIENSISo

[Reg. III. f. 1 16.]

Excellentisslmo principi et domino domino Thoma? Duci
Exoniensi, domino suo singularissimo, sui humiles et devoti Jo-

hannes Prior et Capitulum ecclesiae Cathedralis Dunelmensis
sinceram caritatem et devocionis intimse continuum incremen-
tum. Dominacionis vestrae strenuissimae magnifica liberaUtas et

afFectacio graciocissima, quas ad gloriosissimum Confessorem
sanctum Cuthbertum, patronum nostrum, monasteriumque nos-

trum Dunelmense, hactenus habuistis et habetis, {>rout in nos-

tris agendis eas nobis favorabiles et benignas effectuaUter expe-
rimur, merito nos excitant et inducunt, ut vobis gratitudinis

vicissitudinem spiritualiter rependamus. Unde, vos in confra-

trem spiritualem CapituU nostri Dunelmensis admittimus per
praesentes, vobisque, in qiiantum in nobis est, omnium missarum,
vigiUarum, jejuniorum, orationum, praedicacionum, divinorum
officiorum, ceterorumque operum pietatis, quae per nos et suc-

cessores nostros, tam in monasterio nostro praedicto quam in

ceUis ab eadem dependentibus, fiunt aut fient imperpetuum,
Domino largiente, participacionem eoneedimus specialem.

Cumque ab liac luce per mortem fueritis revocati, et hoc nobis
certitudinaUter fuerit intimatum, pro vobis, sicut pro aUis fratri-

bus et sororibus nostris defunctis, consueta orationum suf!ragia

singuUs annis futuris perpetuis temporibus persolvemus. In
cujus rei testimonium sigiUum commune Capituli nostri praesenti-

bus est appensum. Data Dunelmi, in domo nostra Capitulari,

decimo die mensis Novembris, anno Domini m^cccc'"°xxvi^'*.

CXCI. LICENCIA PRIORIS CONCESSA MONACHO AD RE-

CIPIENDUM ONUS EXECUTORIS AB ORDINARIO.

[Reg. III. foL 137. b.]

Universis Christi fideUbus praesentes Uteras inspectnris,

Johannes Prior ecclesia? CathedraUs DuneUnensis salutem in eo
qui est omnium vera salus. Universitati vestrae speciaUter

commendamus dilectum nobis in Christo fratrem Henricum
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Heley, commonachum nostrnm, cui nuper, ad magnam instan-

ciam amici nostri pra^dilecti domini Roberti ClyfFord, vicarii de
Bossill, licenciam dedimus specialem ad administracionem omni-

um bonorum ejusdem domini Iloberti ab ordinario recipiendum,

ac eadem se^undum ordinacionem dicti domini Roberti fideliter

dis})onendum ; necnon omnia alia et singula facienda et exer-

cenda quae per aliquem legitimum executorem fieri poterunt in

pra^missis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesen-

tibus duximus apponendum. Data Dunelmi, primo die incnsis

Aprilis, anno Domini millesimo cccc vicesimo septimo.

exeil. LITERA MISSA DOMINO ARCHIEPISCOPO PRO ISTO

VERBO "OBEDIENCIA."

{Reg II. Parv. f. 30.]

Universis Christi fideUbus ad quos praesentes litterae perve-

neriut, Johannes Prior et Capituium ecclesia? cathedrahs Du-
nelmensis, sakitem in omnlum Salvatore. Noverit vestra

universitas quod quia nos, Prior et Capituhim antedicti, ac

praedecessores nostri, a tempore cujus contrarii memoria homi-

iium non existit, ad qua?cumque beneficia ex patronatu nostro

infra civitatem et diocesim Eboracensem vacancia reverendissi-

mis in Christo patribus ^t dominis Archiepiscopis Eboracensi^

bus, sede ecclesiije Eboracensis plena, ac Decano et Capitulo

ejusdem ecclesife, ipsa sede vacante, personas ydoneas de tem-

pore in tempus consuevimus presentare usque in diem confec-

cionisprffisencium, inliteris presentacionum nosir-drum obedienciam

non scribendo ; ac revevenchssimus in Christo pater et dominus
dominus Johannes, Dei gracia Eboracensis Archiepiscopus mo-
derrms, de praedicto usu nondum ad plenum, ut asserit, informa-

tus, ob reverenciam sancti Cuthberti confessoris patroni nostri

et propter zelum, quemde suagraciosissima dominacione ad nos

et nostrum monasterium gerit, vult et concedit personas per nos

ad beneficia suarum civitatis et dioceseos in posterum praesentan-

das in forma actenus consueta admittere, dumtamen per admis-

sionem hujusmodi nichil novi juris super eundem reverendissi-

mum patrem aut successores suos ahquahter usurpemus. Nos
vohmtati et concessioni ejusdem reverendissimi patris peromnia
consejicientes, protestamur expresse quod non est nostrae vo-

luntatis aut iutencionis quod per hujusmodi nostras pncsenta-

ciones aut cjusdem reverendissimi })atris et successorum suorum
admissiones ipsi reverendissimo patri vel suis successoribus de
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novo prsejudlclum allquod generctur. In cujus rel testlmonium

sigillum commune capituli nostri praesentibus est appensum.

Bata in domo nostra capitulari, vii'' die mensis Septembris,

anno Domini millesimo cccc'"° vicesimo octavo.

CXCIII. IJTERA MISSA DOMINO EPISCOPO DE COMBUS-
TIONE MAGNI CAMPANILIS DUNELM.

[Pteg. II. Parv. fol. 39.]

Reverendlssime ac slngularlssime Domine ! Qula ad vestrum

auditum non dubito pervenisse infortunium, quod in campanili

ecclesiae vestrae Dunelmensis nuper accidebat, pro vestra tristi-

cia in parte consolanda facti certitudinem notifico per praesentes.

In nocte ante diem Corporis Christi, a decima hora usque ad
septimam horam post mediam noctem, tonitrua et fulgura erant

in partibus nostris horribilia et inaudita: et prsecipue, parvo

temporis spacio ante horam primam post mediam noctem, tanta

fuit tonitrui violencia, quando eramus ad matutinas, quod spera-

bamus magnam partem ecclesiae cecidisse. Quo tempore, ut

fuit magis verisimile, superior pars magni campanilis, sub tolo

vocato anglice le poll, ictu fulguris fuit accensa ; igne tamen
ante horam septimam diei minime concepto vel visui hominum
apparente ; a qua hora, usque ad duodecimam horam, horribile

duravit incendium ; et lolus de cupro vel sere, continens in cir-

cumferencia ij ulnas et iij quarterias, vehementissime inflamma-

tus, cum aliis grossioribus ferramentis et facibus ardentibus

super ecclesiam in loco ad minus nocumentum cecidit. Bene-
dictus Altissimus. In quo facto Deus graciose egit : nam decem
vel duodecim homines, pro extinccione ignis inter Hgna arden-
tia laborantes, et plumbo hquefacto perfusi, et dicti toli facibus

cadentibus tacti et percussi, manserunt illaesi. Et sic precibus

populi, qui in multitudine magna ad hoc confluxerat, Deo an-
nuente, cito post horam ])rimam post meridiem ignis totaliter

est extinctus ; et super hoc, ymnus Te Deum laudamiis a nobis

et multitudine populi devotissime fult decantatus; quia nuflus

est, qui hoc factum propriis ocuHs vidit, quin miraculose re-

j:)utat, quod non totum campanile, et ex consequenti ecclesia

cum domibus conjunctis, tantarum flammarum incendio fuisset

combustum. Scientes quod dicta superior pars campanilis com-
busta continet In longitudine, ut dictum est, secundum estlma-

cionem, mensuram vlglnti pedum. Et dominacionem vestrara
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reverendlssimam conservet in prosperis Altissimus per tempora
longiora. Scripta Dunelmi, xxvii die mensis Mali, anno Do-
mini millesimo ccccxxix.

CXCIV. LITERA PRO TELONIO.

[Reg. II. Parv. fol. 39, b.]

Universis Christi fideiibus ad quos praesentes literae perve-

nerint, Johannes Prior ecclesise cathedralis Dunelmensis salu-

tem in Domino sempiternam. Noveritis nos literas illustris

principis Henrici secundi, quondam Regis Angliae, sanas, inte-

gras, in nulla sui parte viciatas, veroque sigillo suo regio con-

signatas in archivis ecclesiae nostrae inspexisse, eo qui sequitur

sub tenore. Henricus rex Angliae et dux Normannise et Ac-

quitaniae et comes Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus, baro-

nibus, praepositis, ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis et

Anghs, tocius Anghae etNormanniae et portuum maris, saUitem.

Sciatis me dedisse et concessisse Priori et monachis ecclesiae

sancti Cuthberti de Dunelmo omnes libertates et quietancias et

hberas consuetudines suas per totam terram meam tocius An-
ghae et Normanniae et per omnes portus maris. Quare volo et

firmiter prsecipio quod ipsi et omnes res suse, quas homines sui

poterunt affidare suas esse dominicas, sint omnino quietae per

totam terram meam, in portibus maris, et in nundinis, et in

omnibus locis, ab omni telonio et passagio et omni consue-

tudine ; et ne quis eos vexet inde vel disturbet super haec

super decem hbras forisfacturi. Testibus R. Archiepiscopo

Eboracensi, et R. episcopo Lincolnensi, et Ricardo de Lucy,

apud Eboracum. Quas quidem hteras ahi Reges Anghae,

eidem succedentes, nobis et Capitulo nostro, necnon Celhs nos-

tris ab eodem dependentibus, cum omnibus clausuhs supradictis

confirmarunt. Unde universitatem vestram attencius requiri-

mus et rogamus, quatinus, ob reverenciam Dei et beatissimi pa-

troni nostri Cuthberti confessoris, ne ministris nostris, quibus-

cumque nominibus censeantur, quociens et cum ad vos pro

catahis et ahis rebus ad usus vestros [? nostros] emendis vel ven-

dendis accesserint, sive cum eisdem rebus et catahis per vos

transitum fecerint, quicquam molestacionis gravaminis sive per-

turbacionibus \jita] occasione telonei contra formam dictarum

concessionis et confirmacionis quomodohbet inferatis, seu ab

ahis ob eandem causam, quantum in vobis est, inferri aliquahter
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permittatis. In ciijus rei testimonium sigillum nostrum prae-

sentibus est appensum. Data Dunelmi, xxii clie mensis Junii,

anno Domini millesimo cccc™"xxix°.

CXCV. INDENTURA INTER JOHANNEM CLAXTON DE
BURN ET PRIOREM DUNELM PRO CXX LE FOTHERS DE
GREET IPSI DOMINO PRIORI DELIBERANDIS.

[Liber Sacristse f. 1.]

Haec Indentura facta inter Johannem Priorem ecclesiae Ca-
thedralis Dunelm. ex una parte, et Johannem Claxton de
Burn armigerum ex parte altera, testatur, quod idem Johannes
Claxton vendldit et concessit praefato Priori sexies viginti

fother, sive plura sive pauciora fother, lapidum, secundum
beneplacitum ejusdem Prioris, de optimo albo grete, in quarera

sua juxta Heremitorium de Burn, in loco quo idem Prior de-

creverit operarios suos operari ; cum hbero et conveniente in-

troitu et exitu habendo ad eandem quarreram pro operariis

et carriagiis eorundem : quos quidem lapides dictus Prior faciet

lucrarl et cariari infra unum annum proxime futurum post data

praesencium, suis propriis sumptibus et expensis ; solvendo dicto

Johanni pro quolibet fother lapidum ij^^q. In cujus rei testimo-

nium praesentibus indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt.

Data xvii die mensis Junii, anno Domini millesimo cccc trice-

simo.

CXCVI. COMMISSIO AD AUDIENDUM CONFESSIONES
OXONIENSIUM.

[Reg. II. Parv. fol. 51.]

Johannes Prior eccleslae Cathedrahs Dunelmensls dilectis

fihis et commonachis nostris dominis Thomse Forster et Johanni
Burnby salutem in Domino sempiternam. Ad audiendum con-
fessiones vestras mutuo inter vos, ac confratrum nostrorum, et